[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image1.jpg]

Requerimento 026/2013
Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA (Partido Progressista - PP), vem, respeitosamente à presença de V. Exa. dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:
              Que seja providenciado o cadastro na Proposta de emendas Voluntaria do SICONV nos seguintes convênios em anexo.

	SICONV 58000 2013 0003 até 31/12/13
              Envio modelos de Plano de Trabalho, Projeto Básico, e minuta de lei Municipal para subsidiá-lo na apresentação de proposta a este Ministério da Pesca e Aquicultura. Observo que na apresentação da proposta para avaliação deste MPA, a lei municipal que cria o programa deverá já estar aprovada pela Câmara Municipal. Informo que na assinatura do convênio, os produtores a serem beneficiados deverão estar nominados e com as licenças ambientais ou instrumento congênere já emitido, bem como a titularidade das propriedades.

               Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Cadeia Produtiva da Aquicultura Familiar no Município/Estado através de aquisição de  máquina. Apoiar o Programa de Desenvolvimento da Aquicultura Familiar no Município de Sentinela do Sul, por meio de aquisição de horas máquina, destinada a construção e recuperação de tanques de piscicultura. Em contrapartida a (beneficiário) se comprometerá a prestar assistência técnica e extensão rural, bem como capacitarão os produtores familiares e aquicultores na produção de peixes em viveiros escavados.
                                Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Sentinela do Sul/RS, 05 de setembro de 2013.
...................................................................
NILSON OLI MOREIRA BARBOSA
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa, nº10 CEP: 96765-000 Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]\ I

o

7AW

_1064323397.bin